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REPUBLIQUE DU BENIN 

MINISTERE DU CADRE DE VIE ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE (MCVDD) 

AGENCE DU CADRE DE VIE POUR LE DÉVELOPPEMENT DU TERRITOIRE (ACVDT) 

 

 

 

PROGRAMME D’ASSAINISSEMENT PLUVIAL DE COTONOU (PAPC) – PROJET DRAINAGE EAUX PLUVIALES COTONOU 

FINANCEMENT :  BANQUE EUROPEENNE D’INVESTISSEMENT (BEI) - Accord de crédit N° FI 90452 - Sérapis 2018-0092 
 

MISSION DE MAITRISE D'ŒUVRE DES TRAVAUX DE CONFORTEMENT ET DE CONSTRUCTION DE COLLECTEURS D’ASSAINISSEMENT PLUVIAL ET D’AMENAGEMENT DE VOIES CONNEXES DANS 

LES BASSINS VERSANTS Qb, Ra, Rb, Rc, Rd ET S DANS LA VILLE DE COTONOU. 
 

RESULTATS DE L’EVALUATION DES DOSSIERS DE MANIFESTATION D’INTERET 
 

N° 
PLIS 

CONSULTANTS 

Nationalité 

 
 

Nombre d’année 
d’expérience 

Expériences acquises dans le 
contrôle et la surveillance des 

travaux d’assainissement 
pluvial au cours des dix (10) 

dernières années et couvrant 
au moins 2km de collecteur. 

>=2km 

Expériences acquises dans le 
contrôle et la surveillance des 

travaux de voirie en milieu 
urbain au cours des dix (10) 

dernières années et couvrant 
au moins 8km de voie. 

>=8km 

Expériences acquises en 
matière d’élaboration 

/actualisation de PGES et de 
PAR au cours des dix (10) 

dernières années et portant 
sur des infrastructures 

urbaines. 

Expériences acquises en matière 
de suivi de mise en œuvre dans 

le domaine de sauvegarde 
environnementale et sociale au 

cours des dix (10) dernières 
années et portant sur des 
infrastructures urbaines. 

 

 
 

Nombre 
 

>=10 ans ? 
1) : coéf=60% 2) : coéf=30% 3) : coéf=5% 4) : coéf=5% 

Note 
Totale 

     Nbre Note  Nbre Note  Nbre Note  Nbre Note   

1 HYDEA/CECO BTP Italienne 31 Oui 7 4,20 5 1,50 9 0,45 2 0,10 6,25 

2 NextRoad/HACNVW/ATS Française 18 Oui 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 

3 SCET TUNISIE/BECI BTP Tunisienne 49 Oui 10 6,00 15 4,50 21 1,05 20 1,00 12,55 

4 
TRACTEBELGKW /TR ENGINEERING/ 
Le Héros GC/SKY BENIN Allemande 

60 Oui 0 0,00 8 2,40 10 0,50 8 0,40 3,30 

5 ACEP/EGIS Française 60 Oui 7 4,20 5 1,50 4 0,20 8 0,40 6,30 

6 SEFCO INTER/DIC BTP Burkinabè 15 Oui 4 2,40 17 5,10 16 0,80 19 0,95 9,25 

7 STUDI/IDEA/SETEM BENIN Tunisienne 41 Oui 5 3,00 10 3,00 14 0,70 10 0,50 7,20 

8 GOPA/SGI/UNICONSEILS/OHM  Allemande 123 Oui 4 2,40 5 1,50 13 0,65 12 0,60 5,15 

9 GTAH/INGEX Malienne 23 Oui 7 4,20 9 2,70 6 0,30 11 0,55 7,75 

10 MERLIN/TECKNICART Française 99 Oui 7 4,20 9 2,70 6 0,30 6 0,30 7,50 

11 PERS BTP/BELMAG/SAFED Béninoise 25 Oui 4 2,40 6 1,80 12 0,60 2 0,10 4,90 

12 INGECOTEC/EMIR/UEI Tunisienne 16 Oui 0 0,00 14 4,20 0 0,00 0 0,00 4,20 

13 PROSPECTIVIA/I2E/ED Portugaise 40 Oui 4 2,40 10 3,00 12 0,60 12 0,60 6,60 

14 CIRA/AGECET/SEAT Malienne 30 Oui 4 2,40 18 5,40 8 0,40 12 0,60 8,80 

15 COMETE,TPF-LINER Tunisienne 50 Oui 3 1,80 10 3,00 14 0,70 11 0,55 6,05 

16 CAEM/BETAE GC Burkina-Faso 26 Oui 3 1,80 9 2,70 13 0,65 7 0,35 5,50 

17 SETEC-AE-TERRABO-BNETD Béninoise 64 Oui 4 2,40 10 3,00 20 1,00 2 0,10 6,50 

18 CID/DSID Marocaine 39 Oui 0 0,00 11 3,30 34 1,70 2 0,10 5,10 

19 IL/IGIP AFRIQUE/DECO Allemande 60 Oui 14 8,40 13 3,90 14 0,70 19 0,95 13,95 

20 TEG Tunisienne 6 Non 0 0,00 4 1,20 13 0,65 2 0,10 1,95 

21 LOUIS BERGER/BPL Française 50 Oui 3 1,80 4 1,20 7 0,35 4 0,20 3,55 

22 DIC GmbH/BANCA/ICA Allemande 16 Oui 3 1,80 3 0,90 5 0,25 7 0,35 3,30 

23 SOFRECO/HYDROPLAN Française 44 Oui 2 1,20 3 0,90 9 0,45 5 0,25 2,80 





 

 

CLASSEMENT DES CONSULTANTS 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

LISTE RESTREINTE DE CONSULTANTS 

 
 

N°  
Pli 

Consultants Nationalités Classement 

19 IL/IGIP AFRIQUE/DECO Allemande 1er 

3 SCET TUNISIE/BECI BTP Tunisienne 2e 

6 SEFCO INTER/DIC BTP Burkinabè 3e 

14 CIRA/AGECET/SEAT Malienne 4e 

9 GTAH/INGEX Malienne 5e 

10 MERLIN/TECKNICART Française 6e 

7 STUDI/IDEA/SETEM BENIN Tunisienne 7e 

13 PROSPECTIVIA/I2E/ED Portugaise 8e 

17 SETEC-AE-TERRABO-BNETD Béninoise 9e 

5 ACEP/EGIS Française 10e 

1 HYDEA/CECO BTP Italienne 11e 

15 COMETE/TPF/LINER Tunisienne 12e 

16 CAEM/BETAE GC Burkina-Faso 13e 

8 GOPA/SGI/UNICONSEILS/OHM  Allemande 14e 

18 CID/DSID Marocaine 15e 

11 PERS BTP/BELMAG/SAFED Béninoise 16e 

12 INGECOTEC/EMIR/UEI Tunisienne 17e 

21 LOUIS BERGER/BPL Française 18e 

4 
TRACTEBELGKW /TR ENGINEERING/ 
Le Héros GC/SKY BENIN Allemande 

19e 

22 DIC GmbH/BANCA/ICA Allemande 20e 

23 SOFRECO/HYDROPLAN Française 21e 

2 NextRoad/HACNVW/ATS Française 22e 

20 TEG 
Tunisienne 

Eliminé pour nombre d’année d’expérience 
insuffisant 

N° 
Pli 

Consultants Nationalités 

19 IL/IGIP AFRIQUE/DECO Allemande 

3 SCET TUNISIE/BECI BTP Tunisienne 

6 SEFCO INTER/DIC BTP Burkinabè 

14 CIRA/AGECET/SEAT Malienne 

9 GTAH/INGEX Malienne 

10 MERLIN/TECKNICART Française 


